
муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 23  

имени С.И. Грудинского 

 

ПРИКАЗ 

 

31.03.2021         № 69-1/01-08 

 

 

Об утверждении Положения  

об организации индивидуального отбора при приеме (переводе)  

в муниципальное общеобразовательное учреждение  

среднюю общеобразовательную школу № 23 имени С.И. Грудинского  

для получения среднего общего образования  

с углубленным изучением отдельных учебных предметов  

или для профильного обучения 

 

 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и 

на основании Приказа департамента образования Ярославской области от 06. 

08.2014 г. № 27-нп « Об утверждении Порядка организации индивидуального 

отбора при приеме (переводе) в государственные и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения в Ярославской области» (с 

изменениями и дополнениями от 19.02.2016; 25.02.2019; 13.02.2020; 

05.06.2020), Приказа департамента образования Ярославской области от 

02.03.2021 № 02-нп «О внесении изменения в приказ департамента 

образования Ярославской области от 06.08.2014 № 27-нп»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение об организации 

индивидуального отбора при приеме (переводе) в муниципальное 

общеобразовательное учреждение  среднюю общеобразовательную школу № 

23 имени С.И. Грудинского для получения среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения (приложение). 

1. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения, 

ответственная Зубкова Л.А., заместитель директора по УВР.  

2. Признать утратившим силу Положение об организации 

индивидуального отбора при приеме (переводе) в муниципальное 

общеобразовательное учреждение  среднюю общеобразовательную школу № 

23 имени С.И. Грудинского для получения среднего общего образования с 

углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения (утвержден приказом от 25.02.2020 № 70-2/01-08). 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Директор школы        М.А. Копейкина 

http://docs.cntd.ru/document/902389617
http://docs.cntd.ru/document/902389617

